Edição 1.635 | Ano 1
28 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PREGÃO ELETRONICO 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA 150/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BLXFIHZI-Q9PXXLLX-NX9YYGFB-G932T0EB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

                             FEIRA DE SANTANA
                                 CAMARA MUNICIPAL

                                Casa da Cidadania

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

A Câmara Municipal de Feira de Santana, torna público para conhecimento dos
interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto:
Contratação de empresa especializada em implementação de soluções de serviços guarda
de documentos, conforme planilha abaixo:

Descrição Unidade Quantidade
de caixas

Meses Valor
Total

 Guarda Externa – Transporte e
implantação (migração) e armazenagem

Caixa 4.400 7

Visando atender o disposto no §3° do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, abre-se prazo
de 03 (três) dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à Câmara Municipal.

 As propostas serão recebidas pelo e-mail compras@feiradesantana.ba.leg.br ou
entregues mediantes protocolo no Centro de Cultura Amélio Amorim, na Av. Pres. Dutra,
2222 - Centro, Feira de Santana - BA, 44077-760, respeitando o prazo estabelecido,
considerando: Validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 05
(cinco) dia úteis.

Documentos relativos à Habilitação Jurídica: Contrato Social Consolidado ou
todas as respectivas alterações e documentos dos sócios; Documentos de Regularidade
Fiscal, Social e Trabalhista: Cartão CNPJ; Inscrição Estadual e/ou Municipal; Certidões
de Regularidade com as Fazendas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de
Regularidade relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS); Certidão
Negativa de Débitos Trabalhistas; e Declaração em cumprimento do disposto no inciso
XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

Feira de Santana 28 de maio de 2024

EREMITA MOTA DE ARAÚJO
Presidente da Casa Legislativa

Edição 1.635 | Ano 1
28 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO 003/2024

Certificação Digital: BLXFIHZI-Q9PXXLLX-NX9YYGFB-G932T0EB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
CNPJ: 14.488.415/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO N° 001/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

A Câmara Municipal de Feira de Santana, de acordo com lei nº 14.133/2021, de 01 de abril
de 2021, da lei complementar nº 123/2006, da lei nº 11.488/2007, e as exigências
estabelecidas neste Edital, que se realizará a licitação: Processo Administrativo n°
020/2024, Pregão Eletrônico nº 001/2024, tipo: Melhor Oferta: Contratação de instituição
financeira, com exclusividade, para operar os serviços de gerenciamento dos créditos
provenientes da folha de pagamento dos servidores, empregados públicos, inclusive
temporários, ativos, inativos e pensionistas pagos pela Câmara Municipal de Feira de
Santana, Estado da Bahia, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MELHOR
OFERTA, conforme especificações constantes neste Edital e seus Anexos.

INÍCIO REC. PROPOSTA: 29/05/2024 09:00
FIM REC. PROPOSTA: 11/06/2024 08:30
INÍCIO DISPUTA: 11/06/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MELHOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
EXCLUSIVO ME: NÃO
O Edital encontra-se à disposição dos Interessados no link
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DebHlfH8NWYwGMqr
%2FegfawB_ge%2F_xZ75iJlf70GRuCPD9FC77klNyLLSzlwWr8VcnoCf1hSvkZ6SKND
muTh1OZAAQrmXtfss%2Ffp%2FS3jKBZ_8%3D
ou através do portal https:// https://www.transparencia.feiradesantana.ba.leg.br/ no link
licitação.

FEIRA DE SANTANA, 28 de maio de 2024.

RÔMULO GOMES DE ALENCAR

Diretor Geral
.

Edição 1.635 | Ano 1
28 de maio de 2024

Página 4

PREGÃO ELETRONICO 001/2024

Certificação Digital: BLXFIHZI-Q9PXXLLX-NX9YYGFB-G932T0EB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

Edição 1.635 | Ano 1
28 de maio de 2024

Página 5

PORTARIA 150/2024

Certificação Digital: BLXFIHZI-Q9PXXLLX-NX9YYGFB-G932T0EB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/pl/ba/feiradesantana

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO 003/2024
	PREGÃO ELETRONICO 001/2024

	PORTARIA
	PORTARIA 150/2024

		2024-05-28T19:00:42-0300